
dvacet

šest let
Už dvacet šest let šíří NESEHNUTÍ myšlenky o angažované a sociálně i environmentálně spravedlivé společnos� v Česku i
zahraničí. Máme za sebou rok bohatý na mezinárodní akce, vzdělávací workshopy, komunitní setkání a kampaňování.

V našem snažení o lepší svět je pro nás důležitá spolupráce a budování silných partnerství a přátelství. Díky naším projektům
jsme propojily*i začínající i dlouholeté ak�vistky*ak�visty z patnác� zemí Evropy a podpořily*i jsme je v tématech, jako jsou
občanské kampaně, ochrana klimatu, využívání krea�vních nástrojů v ak�vis�cké práci, práce s médii, komunikace citlivých
a složitých témat či dezinformace, hate speech a fake news.

Naše témata jsme prosazovaly*i také na úrovni Komise OSN pro postavení žen a přispěly*i k důležitým setkáním mezi
zastupkyněmi*ci ukrajinských občanských inicia�v a poslankyněmi a poslanci České republiky. Do válkou zmítané Ukrajiny
jsme dodaly*i potřebnou pomoc pro civilní obyvatelstvo a zorganizovali jsme dodání solární elektrárny pro nemocnici v
Žytomyru.

Věnovaly*i jsme se však i komunitám v Brně, ať už podporou příchozích rodin, tak mladých lidí, kteří se často ze dne na den
ocitli v novémměstě, v nové zemi, bez své rodiny i přátelstva. Vařily*i jsme spolu celosvětovou kuchyni i poznávaly*i Brno na
společných procházkách.

Protože usilujeme o systémovou změnu, pokračovaly*i jsme v neformálním vzdělávání různých věkových a cílových skupin.
Ať už o genderově citlivém vzdělávání, deeskalaci a kul�vaci společenských konfliktů, inklizuvním urbanismu nebo pestrém
rostlinném stravování. A za téma rostlinného stravování jsme dále vedly*i kampaň Pestré jídelny.

Děkujeme vám všem, kdo nás v roce 2023 podporovaly*i, stejně jako našim kolegyním*ům, partnerstvu a donorstvu.

Angažovat se nepřestáváme ani v roce 2024! Sledujte naše ak�vity a podpořte naše kampaně.

Děkujeme a těšíme se na další angažované roky.

Chcete se o ak�vitách NESEHNUTÍ v roce 2023 dozvědět víc?
Navš�vte náš web nesehnu�.cz/vyrocka_2023SEHNUTÍ 2023



Příjmy v roce 2023 v Kč* NESEHNUTÍ Brno NESEHNUTÍ
Ac�ve Ci�zens fund 388 443,00 681 075,00
EPIM: European Philanthropic Ini�a�ve for Migra�on 0,00 225 620,00
European Climate Founda�on 186 450,00 0,00
European Commission 2 197 816,00 1 879 911,00
Goethe ins�tut 0,00 30 211,00
Individuální dárci a dárkyně 1 343 312,00 109 550,00
LUSH 4 281,00 0,00
Ministerstvo financí 0,00 2 094 038,00
Ministerstvo práce a sociálních věcí 0,00 383 101,00
Ministerstvo pro místní rozvoj 708 942,00 0,00
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 0,00 489 836,00
Ministerstvo zahraničních věcí 9 515 066,00 0,00
Mouvement Européen Interna�onal AISBL 15 891,43 0,00
Nadace BLÍŽKSOBĚ 284 325,00 0,00
Nadace Veronica 18 800,00 0,00
Nadace VIA 173 690,00 0,00
Nadační fond Propolis 14 652,00 0,00
Prague Civil Society Centre 76 991,00 0,00
Úřad vlády 0,00 570 595,00
Visegrad Fund 720 527,18 0,00
Voxpot 52 657,00 0,00
CELKEM Příjmy 15 701 843,61 6 463 937,00

* výše reálně využitých finančních prostředků v roce 2023, nikoliv celková výše poskytnutých dotací a darů

Náklady v roce 2023 v Kč NESEHNUTÍ Brno NESEHNUTÍ
Grafika, �sk, sazba, design, laminace 83 133,00 69 396,00
Propagace a inzerce 18 838,00 4 827,00
Cestovné, doprava a ubytování 1 813 767,00 634 002,00
Členství, oborové organizace 67 291,00 15 999,00
Občerstvení a strava na akcích 264 455,00 0,00
Kancelářské potřeby a režijní materiál 410 449,00 233 918,00
Pronájem prostor a vybavení 214 614,00 383 156,00
Telekomunikace, Internet 23 374,00 0,00
Nájemné a energie 417 193,00 159 251,00
Právní služby a ekonomické služby 116 984,00 0,00
Odborné služby 3 891 879,00 850 242,00
Hrubé mzdy pracovnic*íků 3 877 749,00 3 204 918,00
Sociální a zdravotní pojištění 1 144 753,00 982 777,00
Ostatní služby 93 504,00 58 375,00
Poskytnuté mikrogranty, příspěvky 2 175 145,00 0,00
Pojištění 25 099,00 11 405,00
Ostatní finanční náklady 34 795,00 14 795,00
Školení a supervize zaměstnanců a zaměstnankyň 208 365,00 123 362,00
Webhos�ng, domény, web 180,00 7 935,00
Ostatní náklady 51 237,00 5 552,00
CELKEM Náklady 14 932 804,00 6 759 910,00



Cí�me zodpovědnost za dění
kolem nás. Usilujeme o změny vedoucí ke

spravedlnos� a rovnos�. Chceme otevřenou a
angažovanou společnost schopnou dialogu a založenou na

respektu k přírodě, lidem a zvířatům. Ak�vizujeme komunity a
jednotlivce k jednání na základě ekologických a sociálních souvislos�.

Přijímáme zodpovědnost jako nedílnou součást svobody.

JSME NESEHNUTÍ.
Cí�me vděčnost za to, že jsme obklopeny*i lidmi, kteří sdílí stejné hodnoty a

podporují nás nejen morálně, ale také finančně.

V roce 2023 podpořily*i dárkyně a dárci NESEHNUTÍ dary v hodnotě
1 452 862,00 Kč.

Díky našim podporovatelkám a podporovatelům víme, že ve snaze o
férovější svět nejsme sami. Bez nich bychom nemohly*i realizovat naše
ak�vity a tolik potřebné kroky směřující k větší svobodě,

zodpovědnos� a angažovanos� společnos� v ČR i v zahraničí.

Moc si jejich pomoci vážíme a děkujeme všem, kdo
pomáhají spolu s námi.

Křížová 463/15 603 00
Brno, Česká republika

+420 605 239 579
brno@nesehnu�.cz
www.nesehnu�.cz

Vydalo NESEHNUTÍ v roce 2024
Vy�štěno na recyklovaném papíře

www.podporte.nesehnu�.cz

NEzávislé Sociálně Ekologické
HNUTÍ – NESEHNUTÍ

NESE HNUTÍ


